Data Perseroan, serta telah didaftarkan dalam Daftar Perseroan pada Kementerian Hukum dan Hak
Asasi Manusia Republik Indonesia dengan No. AHU-0000961.AH.01.11.TAHUN 2020 pada tanggal 6
Januari 2020. Struktur Permodalan Perseroan terakhir adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp40,- Per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal Saham
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

%

Modal Dasar 7.320.000.000 292.800.000.000
Modal Ditempatkan Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Damai Sejahtera Lestari Investama 1.647.000.000 65.880.000.000 90,00
2. Ir. Pudji Harianto 109.800.000 4.392.000.000 6,00
3. Poedji Harixon 73.200.000 2.928.000.000 4,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.830.000.000 73.200.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 5.490.000.000 219.600.000.000

Dengan asumsi telah terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum
ini, struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum
secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham
Nilai Nominal Rp40,- Per Saham Nilai Nominal Rp40,- Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 7.320.000.000 292.800.000.000 7.320.000.000 292.800.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Damai Sejahtera Lestari Investama 1.647.000.000 65.880.000.000 90,00 1.647.000.000 65.880.000.000 72,00

2. Ir. Pudji Harianto 109.800.000 4.392.000.000 6,00 109.800.000 4.392.000.000 4,80

3. Poedji Harixon 73.200.000 2.928.000.000 4,00 73.200.000 2.928.000.000 3,20

4. Masyarakat* - - - 457.500.000 18.300.000.000 20,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 1.830.000.000 73.200.000.000 100,00 2.287.500.000 91.500.000.000 100,00

Saham dalam Portepel   5.490.000.000  219.600.000.000 5.032.500.000 201.300.000.000

*masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5%

Program Kepemilikan Saham oleh Karyawan Perseroan (Employee Stock Allocation/ ESA)

Perseroan akan melaksanakan program kepemilikan Saham Penghargaan dan Saham Jatah Pasti.
kepada karyawan dalam bentuk alokasi saham untuk karyawan atau Employee Stock Allocation (ESA)
berdasarkan SK Direksi No.006/PT.DSA/X/2020 tanggal 2 Oktober 2020 dan SK Direksi No.001/
SK.DIR/PT. DSA/XI/2020 tanggal 2 Nopember 2020 dan  SK Direksi No.001/SK.DIR/PT. DSA/XII/2020
tanggal 11 Desember 2020 . Program ESA ini dialokasikan sebanyak-banyaknya  5,27% (lima koma dua
tujuh persen) dari jumlah saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum atau sebanyak-banyaknya
24.110.000 (dua puluh empat juta seratus sepuluh ribu) saham. Saham Penghargaan yang diberikan
kepada 60 (enam puluh) peserta Program ESA adalah sebanyak-banyaknya 1.510.000 (satu juta lima
ratus sepuluh ribu) saham dan Saham Jatah Pasti yang ditawarkan kepada karyawan dengan alokasi
jatah pasti adalah sebanyak-banyaknya 22.600.000 (dua puluh satu juta enam ratus ribu) saham.

Apabila terdapat sisa saham yang tidak diambil bagian oleh karyawan Perseroan, maka sisa saham
tersebut akan ditawarkan kepada masyarakat.

xiv

Struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan setelah Penawaran Umum dan sebelum
pelaksanaan Program ESA dengan setelah Penawaran Umum dan Pelaksanaan Program ESA secara
proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp40,- Per Saham Nilai Nominal Rp40,- Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 7.320.000.000 292.800.000.000 7.320.000.000 292.800.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1.  PT Damai Sejahtera Lestari
   Investama 1.647.000.000 65.880.000.000 90,00 1.647.000.000 65.880.000.000 72.00

2.  Ir. Pudji Harianto 109.800.000 4.392.000.000 6,00 109.800.000 4.392.000.000 4.80

3.  Poedji Harixon 73.200.000 2.928.000.000 4,00 73.200.000 2.928.000.000 3.20

4.  Masyarakat* - - - 433.390.000 17.335.600.000 18.95

5.  ESA 24.110.000 964.400.000 1.05

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 1.830.000.000 73.200.000.000 100,00 2.287.500.000 91.500.000.000 100,00

Saham dalam Portepel   5.490.000.000  219.600.000.000 5.032.500.000 201.300.000.000

6. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Laporan Keuangan Konsolidasian Perseroan dan Perusahaan Anak untuk periode 6 (enam) bulan yang
berakhir pada tanggal 30 Juni 2020 dan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 telah
diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Suganda Akna Suhri & Rekan dan ditandatangani oleh Drs. Suganda
Akna Suhri. dengan opini wajar tanpa modifikasian, sedangkan laporan keuangan untuk tahun-tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Drs.
Basri Hardjosumarto, M.Si, Ak & Rekan dan ditandatangani oleh Y. Harry Sujitno, CPA, CA dan Basri

[…]

Modal Dasar 7.320.000.000 292.800.000.000
Modal Ditempatkan Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Damai Sejahtera Lestari Investama 1.647.000.000 65.880.000.000 90,00
2. Ir. Pudji Harianto 109.800.000 4.392.000.000 6,00
3. Poedji Harixon 73.200.000 2.928.000.000 4,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.830.000.000 73.200.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 5.490.000.000 219.600.000.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebanyak
457.500.000 (empat ratus lima puluh tujuh juta lima ratus ribu) saham biasa atas nama yang berasal
dari portepel, atau mewakili sebesar 20% (dua puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh
dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini, struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini secara
proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham
Nilai Nominal Rp40,- Per Saham Nilai Nominal Rp40,- Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 7.320.000.000 292.800.000.000 7.320.000.000 292.800.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Damai Sejahtera Lestari Investama 1.647.000.000 65.880.000.000 90,00 1.647.000.000 65.880.000.000 72,00

2. Ir. Pudji Harianto 109.800.000 4.392.000.000 6,00 109.800.000 4.392.000.000 4,80

3. Poedji Harixon 73.200.000 2.928.000.000 4,00 73.200.000 2.928.000.000 3,20

4. Masyarakat* - - - 457.500.000 18.300.000.000 20,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 1.830.000.000 73.200.000.000 100,00 2.287.500.000 91.500.000.000 100,00

Saham dalam Portepel   5.490.000.000  219.600.000.000 5.032.500.000 201.300.000.000

Perseroan akan melaksanakan program kepemilikan Saham Penghargaan dan Saham Jatah Pasti
kepada karyawan dalam bentuk alokasi saham untuk karyawan atau Employee Stock Allocation (ESA)
berdasarkan SK Direksi No.006/PT.DSA/X/2020 tanggal 2 Oktober 2020 dan SK Direksi No.001/
SK.DIR/PT.DSA/XI/2020 tanggal 2 Nopember 2020 dan SK Direksi No. 001/SK.DIR/PT.DSA/XII/2020
tanggal 11 Desember 2020. Program ESA ini dialokasikan sebanyak-banyaknya 5,27% (lima koma dua
tujuh persen) dari jumlah saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum atau sebanyak-banyaknya
24.110.000 (dua puluh empat juta seratus sepuluh ribu) saham. Terdiri dari Saham Penghargaan yang

[…]

Peserta Program ESA melakukan transaksi penjualan saham melalui bursa efek atau diluar bursa
efek maka pajak penghasilan akan dibebankan kepada masing-masing peserta Program ESA. Atas
pelaksanaan penjualan tersebut, berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut:

• Untuk pelaksanaan penjualan melalui bursa efek akan dikenakan pajak yang bersifat final yang
besarnya 0,1% (nol koma satu persen) dari nilai bruto transaksi.

• Untuk pelaksanaan penjualan saham diluar bursa eefek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan
dari capital gain yang diterima oleh peserta dan akan dikenakan pajak progresif sesuai dengan tarif
yang berlaku.

5

Apabila seluruh Saham Baru Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana ini telah
terjual dan Program ESA seperti dijelaskan di atas telah diimplementasikan, maka susunan modal
saham dan pemegang saham Perseroan setelah Penawaran Umum dan sebelum Pelaksanaan ESA
dengan dan sesudah Penawaran Umum Perdana dan Pelaksanaan ESA ini, secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp40,- Per Saham Nilai Nominal Rp40,- Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 7.320.000.000 292.800.000.000 7.320.000.000 292.800.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1.  PT Damai Sejahtera Lestari
   Investama 1.647.000.000 65.880.000.000 90,00 1.647.000.000 65.880.000.000 72,00

2.  Ir. Pudji Harianto 109.800.000 4.392.000.000 6,00 109.800.000 4.392.000.000 4,80

3.  Poedji Harixon 73.200.000 2.928.000.000 4,00 73.200.000 2.928.000.000 3,20

4.  Masyarakat* - - - 433.390.000 17.335.600.000 18,95

5.  ESA 24.110.000 964.400.000 1,05

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 1.830.000.000 73.200.000.000 100,00 2.287.500.000 91.500.000.000 100,00

Saham dalam Portepel   5.490.000.000  219.600.000.000 5.032.500.000 201.300.000.000

Pencatatan Saham Perseroan di Bursa Efek Indonesia

Perseroan merencanakan akan mencatatkan saham-saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum
Perdana ini pada PT Bursa Efek Indonesia (selanjutnya disebut sebagai “BEI”) sesuai dengan surat
BEI No.S-07017/BEI.PP1/11-2020  tanggal 13 Nopember 2020 perihal Persetujuan Prinsip Pencatatan
Efek Bersifat Ekuitas. Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum
Perdana Saham ini sebanyak 457.500.000 (empat ratus lima puluh tujuh juta lima ratus ribu) saham
biasa atas nama atau sebesar 20% (dua puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh